ATO Nº 10/2015 ECP/TCEAL

O Diretor-Geral da Escola de Contas Públicas, Conselheiro Anselmo Roberto de

Almeida Brito, considerando a publicação do Ato nº 09/2015 ECP/TCEAL que dispõe

acerca da fixação do prazo para que os estagiários se apresentem na Escola de Contas

Públicas, dado o não comparecimento da candidata SYLVIA GOMES NOGUEIRA,

com número de inscrição 171, aprovada em 3º (terceiro) lugar na área de Direito, do

Programa de Estágio do Tribunal de Contas do Estado de Alagoas 2015.1, RESOLVE

realizar a convocação de ANDREY BRUNO CAVALCANTE VIEIRA, com número

de inscrição 153, candidato aprovado e com ordem de classificação imediatamente

posterior, da área de Direito, para que se apresente até o dia  6 de outubro de 2015,  na

Escola de Contas Públicas do Tribunal de Contas do Estado de Alagoas, sob pena de

chamamento de outro candidato aprovado.

ATO Nº 11/2015 ECPTCEAL

O Diretor-Geral da Escola de Contas Públicas, Conselheiro Anselmo Roberto de

Almeida Brito, considerando o resultado final do Programa de Estágio do Tribunal de

Contas do Estado de Alagoas 2015.1, conforme publicação constante no Diário Oficial

Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Alagoas em 12 de agosto de 2015,

RESOLVE realizar a convocação de 03 (três) estagiários aprovados no Processo

Seletivo referenciado, por ordem de classificação e nas seguintes áreas:

Área: Administração (01 candidato)

01 – MATHEUS MARCEL DE GOUVEIA, Número de Inscrição: 315;

Área: Ciências Contábeis (01 candidato)

01 – MAYARA FERREIRA DOS SANTOS, Número de Inscrição 204;

Área: Informática (01 candidato)

01 – GUILHERME RAMALHO LOURENÇO DA SILVA, Número de Inscrição 222;

Para tanto, os estagiários acima mencionados deverão entrar em contato com o SR.

ALEXSANDRO LIMA, (82) 99132-4202, no CIEE – Centro de Integração Empresa-

Escola, situado na avenida Rotary, 1190, Farol, Maceió – Alagoas, para que sejam

promovidos os procedimentos devidos para a efetivação do estágio, e em seguida,

comparecer à Escola de Contas Públicas até o dia 07 de outubro de 2015, para a

realização de entrevista, com a documentação necessária, sob pena de chamamento de

outro candidato aprovado.